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Setomaa valla üldplaneeringu avalik väljapanek 
 
 
Edastasite tutvumiseks ning arvamuse esitamiseks Setomaa valla üldplaneeringu põhilahenduse 
koos keskkonnamõju strateegilise hindamise aruandega (edaspidi KSH). OÜ Valga Puu on 
üldplaneeringu seletuskirja ja KSH aruandega tutvunud ning esitab omapoolse arvamuse ning 
küsimused metsa ning rohevõrgustiku temaatikat puudutavates küsimustes. 
 
KSH aruande peatükis 7. Hinnang kavandatava tegevusega kaasnevale keskkonnamõjule, 7.3 
„Mõju rohevõrgustikule“(lk 57-58) käsitlevas punktis on välja toodud järgmine; Tegevuste 
täpsemal kavandamisel hinnatakse rohevõrgustiku toimivust asukohapõhiselt, sealhulgas 
raietega seonduvat metsateatiste menetlemise käigus. Vajadusel võivad kohalik omavalitsus ja 
Keskkonnaamet nõuda täiendavat eksperthinnangut, sh kavandatava raie võimaliku mõju osas 
rohevõrgustiku toimimisele, arvestades seejuures võimalikku koosmõju lähipiirkonnas toimunud 
ja kavandatavate teiste raietega. 
 
Antud juhul jääb ebaselgeks metsateatiste menetlemise käigus rohevõrgustiku toimivuse 
asukohapõhisel hindamisel eksperdi kaasamise nõue. Selguse huvides soovime teada millistel 
juhtudel ja kaalutlustel rakendub eksperdi kaasamine ning millise valdkonna või 
pädevusastmega eksperti on mõeldud ning millisel juhul kaasab omavalitsus, millisel 
Keskkonaaamet või maaomanik ning kelle kanda jääb ekspertiisi eest tasumine. Sõnastused 
millele ei järgne selget selgitust on paraku sellised sõnakirjeldused mida saab tõlgendada 
erinevalt ning varem või hiljem tekitab erimeelsusi ja arusaamatusi kõikidele osapooltele nii 
maaomanikule kui ka kohalikule omavalitsusele ja Keskkonnaametile. 
 
Metsamajandamine toimub vastavalt metsaseadusele ning metsa majandamise eeskirjale, 
kaitsealuste objektidega kattumisel lisaks looduskaitseseadusele ning kaitse-eeskirjades ja 
kaitsekorralduskavades sätestatule. Metsa majandamine on metsa uuendamine, kasvatamine, 
kasutamine ja metsakaitse, tegevus on järjepidev ning kooskõlas rohevõrgustiku säilimise 
põhimõtetega. 
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Metsakasutuse-kasvatuse läbiviimisel on kindlustatud taasmetsastumine ja rohevõrgustiku 
sidusus. Täpsustamata nõuete lisamine jätab rohevõrgustiku alale jäävad metsaomanikud 
teadmatusse, on mitmeti mõistetavad ning tegelikult ka ei toeta ühtki osapoolt. Samuti soovime 
teada miks ei kaasatud vajalikke eksperte planeeringulahenduse koostamisel kui eksperdi 
kaasamise vajadus oli etteprognoositav. 
 
Üldplaneeringu seletuskirjas peatükis 4. Väärtuslike alade ja piirangute  punktis 4.18 „Mets“ (lk 
56-57) on Värska aleviku puhkemetsades metsamajandamisele seatud järgmine tingimus 
„Metsamajandamise tegevuste läbi viimisel arvestada ning tagada selle piirkonna metsade 
kasutamine puhke-, marja- ja seenekorjamise tegevuste jaoks“. 
 
Sama üldplaneeringu sisupunkti osas on märkus väljatoodud koostöötabelis, millele olete 
vastanud, et saate anda üldplaneeringus üldise põhimõtte kuidas antud piirkonnas on oluline 
arvestada ja tagada need mainitud metsa kasutamise viisid ning täpsemad tingimused selguvad 
konkreetses asukohas konkreetsete tegevuste elluviimisel ja neid koosmõjus vaadeldes. 
 
Peame oluliseks rõhutada, et kitsendused peavad olema põhjendatud, proportsionaalsed ja 
üheselt mõistetavad ning rakendatavuse aspektist tulenevalt mistahes siduvad ja kohustuslikud 
kasutustingimused või piirangud peavad olema üldplaneeringus põhjendatud, kaalutletud ning 
sõnastatud selgelt ja kõigile osapooltele arusaadavalt ning maaomanike huvisid käsitletakse 
teiste maaomanikega võrdselt. Antud piiranguid tuleb täpsustada ning koosmõjude 
vaadeldavused arusaadavamalt lahti seletada.  
 
Palume Setomaa Vallavalitsusel arvestada käesolevas kirjas esitatud märkustega, edastada 
vastused kirjas sisalduvatele küsimustele ning hoida Valga Puu OÜ-d kursis edasise 
menetlemisega. 
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(allkirjastatud digitaalselt) 
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